

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI W LUBLIŃCU

<http://lubliniec.slaska.policja.gov.pl/k13/informacje/wiadomosci/186999,Koperty-zycia-dla-seniorow-w-Lublincu.html>  
2018-10-15, 10:32

## KOPERTY ŻYCIA DLA SENIORÓW W LUBLIŃCU

**16 listopada w Lublińcu ruszył projekt „Lubliniecka koperta życia”. Inauguracja przedsięwzięcia miała miejsce podczas uroczystych obchodów z okazji Dnia Seniora, które odbyły się w Miejskim Domu Kultury. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu przedstawili cele i założenia kampanii, a następnie wręczali koperty najstarszym mieszkańcom miasta.**

Zorganizowana przez Burmistrza Miasta Lublińca uroczystość z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora, stała się doskonałą okazją do wdrożenia nowej inicjatywy mającej na celu poprawę bezpieczeństwa starszych mieszkańców. Skierowana właśnie do seniorów akcja „Koperta życia”, polega na umieszczeniu w plastikowej, oznakowanej kopercie, karty zawierającej m. in. informacje na temat przyjmowanych leków, uczuleń, przebytych operacji i urazów oraz informacji o kontaktach do osób najbliższych. Tak wypełnioną kopertę należy umieścić w lodówce, a na niej przymocować specjalną naklejkę, będącą znakiem rozpoznawczym dla służb ratunkowych.

Podczas obchodów Dnia Seniora, które odbyły się wczoraj w Miejskim Domu Kultury, policjanci zaprezentowali kilkuminutową inscenizację, obrazującą sytuację, jaka ma miejsce po wezwaniu pogotowia ratunkowego. Policjanci wraz z lekarzem pokazali sposób działania służb bezpośrednio po przyjęciu zgłoszenia. Podczas scenki zgromadzeni na sali seniorzy mogli się przekonać, jak duże znaczenie w takich sytuacjach ma czas. Dysponujący kartą życia medycy i policjanci, niemal natychmiast uzyskują podstawowe dane o osobie oraz informacje o jej stanie zdrowia, przyjmowanych lekach czy uczuleniach. W wielu sytuacjach te kilka chwil może przyczynić się do uratowania ich życia. Po przedstawieniu celu akcji i omówieniu najważniejszych kwestii związanych z wypełnieniem druku, policjanci rozdawali koperty uczestnikom wczorajszego spotkania. Władze miasta i policjanci mają nadzieję, że dzięki akcji służby ratunkowe będą mogły szybciej i skuteczniej udzielić pomocy lublinieckim seniorom.







Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)